
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego

ul. Poznańska 33
64-300 Nowy Tomyśl

tel, (0.61) 44 26 700

UCHWAŁA  NR 'ifllpcpslzozz
ZARZĄDU  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  1l  maja  2022  r.

w  sprawie  realizacji  ogłoszonego  przez  Państwowy  Fundusz  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych  programu,,Pomoc  obywatelom  Ukrainy

z niepełnosprawnością"  Moduł  I i Moduł  Il

Na podstawie  art. 32 ust. I oraz  art. 48 ust. 2 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r.

o samorządzie  powiatowym  (Dz.  U. z 2022  r. poz.  528 z późn.  zm.) Zarząd  Powiatu

Nowotomyskiego  uchwala,  co następuje:

% 1. Przystępuje  się  do  realizacji  programu  ,,Pomoc  obywatelom  Ukrainy

z niepełnosprawnością"  Moduł  I i Moduł  Il.

% 2. Wyznacza  się  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu  do

realizacji  Modułu  I i Modułu  Il programu  ,,Pomoc  obywatelom  Ukrainy

z niepełnosprawnością".

i3.Udzie1a  się  Panu  Łukaszowi  Nyczkowskiemu  -  Dyrektorowi  Powiatowego

Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Nowym  Tomyślu,  a w  razie  jego  nieobecności  Zastępcy

Dyrektora  Pani  Alicji  Ślusarz,  pełnomocnictwa  do  składania  oświadczeń  woli  oraz

podejmowania  czynności  faktycznych  w  imieniu  Powiatu  Nowotomyskiego,  w  zakresie

realizacji  Modułu  I i Modułu  ll  programu  ,,Pomoc  obywatelom  Ukrainy

z niepełnospraąnością'.',  dotyc7:ącychwszelkich  c.zynności związanych  z realizacją  ww.

programu,  w  szczególności:  w  sprśwach  łinansowych,  sprawozdawcz'ych,  przyznawania

świadczeń  oraz  występowania  o środki  z Funduszu,  z wyłączeniem  zawarcia  z PFRON  umowy

w sprawie  przyznania  pomocy  finansowej  oraz  realizacji  przez  Powiat  Nowotomyski  ww.

programu.

% 4. Wykonanie  uchwały  powierza  się Dyrektorowi  Powiatowego  Centrum  Pomocy

Rodzinie  w Nowym  Tomyślu.

% 5. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia.

PRZ!W0DNIC2ĄCY  ZARZĄDU

Andrzej  Wilkoński

Marcin  Brambor  -

Konrad  Drąg  -

Patryk  Kąkole  ski

otr  Bvudło

a prawny



UZASADNIENIE

do uchwały  nr !i!!lpcpslzozz
Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  1l  maja  2022  r.

w sprawie  realizacji  ogłoszonego  przez  Państwowy  Fundusz  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych  programu,,Pomoc  obywatelom  Ukrainy

z niepełnosprawnością"  Moduł  I i Moduł  Il

Artykuł  34 ust. 1 ustawy  z dnia 12 marca  2022 r. o pomocy  obywatelom  Ukrainy

w związku  z konfliktem  zbrojnym  na terytorium  tego  państwa  (Dz. U. 2022  r. poz. 583 z późn.

zm.) określa,  że środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych,

o których  mowa  w art. 47 ustawy  z dnia 27 sierpnia  1997  r. o rehabilitacji  zawodowej

i społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych  (Dz. U. z 2021  r. poz. 573 z późn.

zm.),  mogą  być  przeznaczane  na działania  kierowane  do obywateli  Ukrainy,  których  pobyt  na

terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej  jest  uznawany  za 1egalny  na podstawie  art.  2 ust. 1, na

podstawie  programów  zatwierdzanych  przez  Radę Nadzorczą  PFRON.

Dnia 18 marca  2022 r. Rada Nadzorcza  PFRON uchwałą  nr 3/2022 zatwierdziła

program  ,,Pomoc  obywatelom  Ukrainy  z niepełnosprawnością",  którego  celem  jest

zapewnienie  pomocy  obywatelom  Ukrainy  z niepełnosprawnością,  którzy  przybyli  na

terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej  w związku  z działaniami  wojennymi  prowadzonymi  na

terytorium  ich kraju.

Zgodnie  z rozdziałem  X ust.  2 dokumentu  ,,Pomoc  obywatelom  Ukrainy

z niepełnosprawnością  - T;eść  programu",  do zadań  samorządu  powiatowego  w realizacji

Modułu  I ww.  programu  należy  m.in.  wyznaczenie  właściwej  terytorialnie  jednostki

samorządu  powiatowego  odpowiedzialnej  za:

1)  weryfikację  formalną  wniosków  o świadczenia,

2) podejmowanie  decyzji  w sprawie  przyznania  świadczenia,

3)  składanie  zapotrzebowań  w ramach  Modułu  I programu,

4)  obsługę  finansową  Beneficjentów  programu,

5)  monitorowanie  prawidłowości  wykorzystania  środków  PFRON.

Realizatorem  Modułu  Il ww.  programu  jest  PFRON  do  którego  z wnioskiem

o przyznanie  pomocy  finansowej  mogą  wystąpić  samorządy  wojewódzkie,  powiatowe  lub

gminne,  które  uruchomiły  dodatkowe  wsparcie  dla Beneficjentów  programu.  Po uzyskaniu

informacji  z gmin  powiatu  nowotomyskiego,  że nie planują  samodzielnie  składać  wniosków

o środki  finansowe  PFRON  w  ramach  Modułu  Il, zasadne  jest  wyznaczenie  jednostki

odpowiedzialnej  za podjęcie  działań  służących  udzielaniu  pomocy  niepełnosprawnym

obywatelom  Ukrainy.

Mając  na uwadze  powyższe  podjęcie  uchwały  jest  w pełni  uzasadnione.

PRZEWODNICZA,CY ZARZADU

Andrzej  Wilkoński


